

## 資金収支計算書

平成 31 年 4 月 1 日から  
令和 2 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
学生生徒等納付金収入	[ 326,080,000 ]	[ 325,935,719 ]	[ 144,281 ]	
手数料収入	[ 5,420,000 ]	[ 5,342,000 ]	[ 78,000 ]	
寄付金収入	[ 100,000 ]	[ 93,000 ]	[ 7,000 ]	
補助金収入	[ 16,500,000 ]	[ 16,476,546 ]	[ 23,454 ]	
資産売却収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
付随事業・収益事業収入	[ 40,100,000 ]	[ 39,901,393 ]	[ 198,607 ]	
受取利息・配当金収入	[ 1,261,000 ]	[ 1,251,177 ]	[ 9,823 ]	
雑収入	[ 9,800,000 ]	[ 9,740,472 ]	[ 59,528 ]	
借入金等収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
前受金収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
その他の収入	[ 16,817,980 ]	[ 17,906,236 ]	[ △ 1,088,256 ]	
資金収入調整勘定	[ △ 32,450,000 ]	[ △ 32,413,278 ]	[ △ 36,722 ]	
前年度繰越支払資金	181,833,545	181,833,545		
収入の部合計	565,462,525	566,066,810	△ 604,285	
支出の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
人件費支出	[ 232,850,000 ]	[ 232,774,482 ]	[ 75,518 ]	
経費支出	[ 109,460,000 ]	[ 108,349,505 ]	[ 1,110,495 ]	
借入金等利息支出	[ 2,594,000 ]	[ 2,592,736 ]	[ 1,264 ]	
借入金等返済支出	[ 16,680,000 ]	[ 16,680,000 ]	[ 0 ]	
施設関係支出	[ 3,670,000 ]	[ 3,660,900 ]	[ 9,100 ]	
設備関係支出	[ 9,490,000 ]	[ 9,479,938 ]	[ 10,062 ]	
資産運用支出	[ 50,000,000 ]	[ 50,000,000 ]	[ 0 ]	
その他の支出	[ 13,198,583 ]	[ 13,156,923 ]	[ 41,660 ]	
〔予備費〕	( 0 )		0	
資金支出調整勘定	[ △ 14,107,975 ]	[ △ 14,054,314 ]	[ △ 53,661 ]	
翌年度繰越支払資金	141,627,917	143,426,640	△ 1,798,723	
支出の部合計	565,462,525	566,066,810	△ 604,285	

## 事業活動収支計算書

平成 31 年 4 月 1 日から  
令和 2 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	学生生徒等納付金	[ 326,080,000 ]	[ 325,935,719 ]	[ 144,281 ]	
	手数料	[ 5,420,000 ]	[ 5,342,000 ]	[ 78,000 ]	
	寄付金	[ 100,000 ]	[ 93,000 ]	[ 7,000 ]	
	経常費等補助金	[ 16,500,000 ]	[ 16,476,546 ]	[ 23,454 ]	
	付随事業収入	[ 40,100,000 ]	[ 39,901,393 ]	[ 198,607 ]	
	雑収入	[ 9,800,000 ]	[ 9,740,472 ]	[ 59,528 ]	
	教育活動収入計	[ 398,000,000 ]	[ 397,489,130 ]	[ 510,870 ]	
教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	人件費	[ 232,850,000 ]	[ 232,774,482 ]	[ 75,518 ]	
	経費	[ 150,160,000 ]	[ 148,985,791 ]	[ 1,174,209 ]	
	徴収不能額等	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
教育活動支出計	[ 383,010,000 ]	[ 381,760,273 ]	[ 1,249,727 ]		
教育活動収支差額		[ 14,990,000 ]	[ 15,728,857 ]	[ △ 738,857 ]	
教育活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	[ 1,261,000 ]	[ 1,251,177 ]	[ 9,823 ]	
	その他の教育活動外収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
	教育活動外収入計	[ 1,261,000 ]	[ 1,251,177 ]	[ 9,823 ]	
教育活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	借入金等利息	[ 2,594,000 ]	[ 2,592,736 ]	[ 1,264 ]	
	その他の教育活動外支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
教育活動外支出計	[ 2,594,000 ]	[ 2,592,736 ]	[ 1,264 ]		
教育活動外収支差額		[ △ 1,333,000 ]	[ △ 1,341,559 ]	[ 8,559 ]	
経常収支差額		[ 13,657,000 ]	[ 14,387,298 ]	[ △ 730,298 ]	
特別収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
	その他の特別収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
	特別収入計	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
	特別支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
その他の特別支出		[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
特別支出計	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]		
特別収支差額		[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
[予備費]		( 0 )	0	0	
基本金組入前当年度収支差額		[ 13,657,000 ]	[ 14,387,298 ]	[ △ 730,298 ]	
基本金組入額合計		[ △ 29,840,000 ]	[ △ 29,820,838 ]	[ △ 19,162 ]	
当年度収支差額		[ △ 16,183,000 ]	[ △ 15,433,540 ]	[ △ 749,460 ]	
前年度繰越収支差額		[ △ 32,768,164 ]	[ △ 32,768,164 ]	[ 0 ]	
基本金取崩額		[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
翌年度繰越収支差額		[ △ 48,951,164 ]	[ △ 48,201,704 ]	[ △ 749,460 ]	
(参考)					
事業活動収入計		[ 399,261,000 ]	[ 398,740,307 ]	[ 520,693 ]	
事業活動支出計		[ 385,604,000 ]	[ 384,353,009 ]	[ 1,250,991 ]	

## 貸借対照表

令和 2 年 3 月 31 日

(単位 円)

資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産		[ 1,270,292,199 ]	[ 1,247,787,647 ]	[ 22,504,552 ]
有形固定資産		[ 1,166,972,852 ]	[ 1,194,077,340 ]	[ △ 27,104,488 ]
特定資産		[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
その他の固定資産		[ 103,319,347 ]	[ 53,710,307 ]	[ 49,609,040 ]
流動資産		[ 176,448,258 ]	[ 201,759,500 ]	[ △ 25,311,242 ]
資産の部合計		1,446,740,457	1,449,547,147	△ 2,806,690
負 債 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債		[ 386,060,000 ]	[ 402,740,000 ]	[ △ 16,680,000 ]
流動負債		[ 31,812,901 ]	[ 32,326,889 ]	[ △ 513,988 ]
負債の部合計		417,872,901	435,066,889	△ 17,193,988
純 資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金		[ 1,077,069,260 ]	[ 1,047,248,422 ]	[ 29,820,838 ]
繰越収支差額		[ △ 48,201,704 ]	[ △ 32,768,164 ]	[ △ 15,433,540 ]
純資産の部合計		1,028,867,556	1,014,480,258	14,387,298
負債及び純資産の部合計		1,446,740,457	1,449,547,147	△ 2,806,690